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Të nderuara familje të distriktit shkollor të Filadelfias,

Muajin e kaluar ne njoftuam investimin tonë prej 70 milion dollarësh në burime të reja mësimore. Ky
investim historik është në përputhje të drejtpërdrejtë me Zonën Prioritare 3 të planit strategjik të Distriktit
Shkollor: Përshpejtimi i Arritjeve Akademike. Ai afirmon përkushtimin tonë për të siguruar që të gjithë
studentët në çdo klasë në të gjithë Distriktin të përfitojnë nga burimet dhe të përafruara me standardet.
Kjo video pesë minutëshe shpjegon se cilat janë burimet kryesore mësimore dhe si planifikon Distrikti t'i
zbatojë ato me kalimin e kohës.

Ne po marrim me faza për zbatimin e burimeve të reja bazë mësimore, duke filluar nga matematika.
Studimet nga Qendra për Politika Arsimore dhe gjetkë kanë treguar se përdorimi i teksteve shkollore me
cilësi të lartë ishte kritik për arritjet e nxënësve, veçanërisht në matematikë. Ndërsa kërkuam shitës për
burime të reja matematikore, mbi 800 mësues dhe stafin, dhe shumë prindër të distriktit shqyrtuan opsione
të shumta. Materiali më i kërkuar ishte nga Imagine Learning LLC/Matematics Ilustrative.

Jam i lumtur t'ju ftoj të merrni pjesë në një prezantim virtual të ardhshëm të Imagine Learning
LLC/Matematikë Ilustrative. Këto ngjarje do të ofrojnë një mundësi për prindërit dhe familjet që të
mësojnë më shumë rreth vizionit të Distriktit për arsimin e matematikës dhe burimeve të reja mësimore të
matematikës. Pjesëmarrësit do të largohen me një kuptim më të mirë që nxënësit mund të presin të
përjetojnë në klasat e matematikës gjatë vitit shkollor 2023-2024 dhe si mund të mbështesin mësimin
jashtë shkollës. Detajet për seancat janë si më poshtë:

Hyrje virtuale në Imagine Learning LLC/Matematikë Ilustrative

● E martë, 25 korrik 2023 nga ora 18:00-19:00 | Klikoni këtu për t'u regjistruar
● E mërkurë, 26 korrik 2023 nga ora 12:00-13:00 | Klikoni këtu për t'u regjistruar

Shpresojmë që ju të përfitoni nga mundësitë e ardhshme për të vazhduar partneritetin tonë dhe për të qenë
pjesëmarrës aktiv në edukimin e fëmijës suaj. Kur punojmë së bashku, ne mund t'i përgatisim të gjithë
studentët që të imagjinojnë dhe realizojnë çdo të ardhme që dëshirojnë. Faleminderit për gjithçka që bëni
për të mbështetur fëmijët tanë dhe Distriktin Shkollor të Filadelfias.

Në partneritet,

Tony B. Watlington Sr., Ed.D.
Superintendenti
Distrikti Shkollor i Filadelfias

Translation and Interpretation Center (6/2023) CIR Family Sessions (Albanian)

https://youtu.be/l7zkSUbIhCY
https://edu.imaginelearning.com/illustrative-mathematics-philadelphia
https://edu.imaginelearning.com/illustrative-mathematics-philadelphia
https://philasd-org.zoom.us/webinar/register/WN_I1uEJAv8TYOkNdKQt86phA
https://philasd-org.zoom.us/webinar/register/WN_dq71Ev-kT0yzWmUu9acsUg

